
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2  BELLUNO 
Via Mur di Cadola, 12 – 32100 BELLUNO Tel. 0437/931814 – Fax 30162- C.F. 93049270254 

Sito www.ic2belluno.it  - e mail: – blic831003@istruzione.it - blic831003@pec.istruzione.it  
 

 

 1 

 

 

Cup: C39D16000000006       CIG: Z5718AA757 

Prot. n. 2049/C14                                Belluno, 09 maggio 2016 

 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione 

Avviso Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-242 

 

Alle ditte: 

Tre Ci S.r.l. – Ponte nelle Alpi (BL) 

Digital System S.r.l. – Belluno 

Startup Informatica S.r.l. – Sedico (BL) 

SCP S.r.l. – Belluno 

FAIE® s.a.s. di Deola Sandra & C. - Belluno 

 

All’Albo  

Al sito  

 

Oggetto: Decreto di revoca in autotutela bando PON – FESR Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione/Rete locali scolastici - con riferimento al Lotto n. 1 corrispondente alla RdO n. 1154257 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO che con determina prot. n. 744/C14 del 23/02/2016 e successiva integrazione prot. n. 

1777/C14 del 22/04/2016 è stata indetta la procedura di acquisto in economia con procedura 

comparativa di cui all’art. 34 del DI 44/01 con richiesta di offerta (RdO  su MEPA); 

VISTO che con provvedimento prot. n. 1778/C14 del 22/04/2016 è stato emesso il Disciplinare di 

Gara della RdO n. 1154257, corredato dal Capitolato Tecnico relativo a n. 1 lotto; 

CONSIDERATO che questa amministrazione non ha rispettato le indicazioni pubblicate in data 

15/04/2016 sul sito www.acquistinretepa.it le quali prevedevano l’inserimento di una riga unica – 

per la creazione di una Richiesta di offerta semplificata - denominata Infrastrutture e punti di 

accesso alla rete LAN/WLAN per le scuole; 

VISTO che a seguito dell’errato inserimento di una riga unica non conforme alle quanto indicato 

nel MEPA non tutte le ditte invitate hanno potuto partecipare correttamente alla suddetta RdO n. 

1154257; 

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale 

di buon andamento, che impegna la pubblica amministrazione ad adottare gli atti il più possibile 

rispondenti ai fini da conseguire ed autorizza, quindi, anche al riesame degli atti adottati; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai 

http://www.acquistinretepa.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2  BELLUNO 
Via Mur di Cadola, 12 – 32100 BELLUNO Tel. 0437/931814 – Fax 30162- C.F. 93049270254 

Sito www.ic2belluno.it  - e mail: – blic831003@istruzione.it - blic831003@pec.istruzione.it  
 

 

 2 

potenziali fornitori anche in perfetta applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla 

pubblica amministrazione; 

DECRETA 

per quanto in premessa, che costituisce parte essenziale del presente decreto, 

 

Art. 1) Le procedure di gara relative al PON – FESR Asse II Infrastrutture per l’istruzione/Rete 

locali scolastici - con riferimento al Lotto n. 1 corrispondente alla RdO n. 1154257, sono annullate 

esercitando il potere di autotutela. 

Art. 2) Le offerte eventualmente già ricevute saranno conservate a cura dell’istituto. Resta inteso 

che i preventivi relativi al Lotto n. 1 della RdO n. 1154257 non saranno in alcun modo presi in 

considerazione. 

Art. 3) Questa amministrazione provvederà a notificare tramite il sistema MEPA il contenuto del 

presente provvedimento a tutte le ditte interessate e a pubblicare lo stesso atto di annullamento e 

revoca sul sito web dell’Istituto. 

 

La scrivente stazione appaltante provvederà al più presto ad indire una nuova procedura di gara 

 

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Bruna Codogno 


